
2025年 2月 

関係者各位 

                                オリロー株式会社 

 

緩降機使用上の注意 

早春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

緩降機の消防設備点検、避難訓練で使用する場合は、消防設備士及び消防設備点検資格者の

指導に従ってご使用下さい。 

 

➀ 緩降機を使用する際、ゴム手袋及びすべり止め付の軍手は着用せず、すべり止めの無い

軍手の着用をお願いします。 

 すべり止め無し軍手  

  ゴム手袋  すべり止め付軍手 

➁ 着用具を胸部に着用しベルトを両手で持ちゆるみが無くなるまで締めて下さい。

 

➂ 着用具装着後、窓及びバルコニーから出る際 2本のロープを片手又は両手でしっかり持

ち壁面に向きロープを離し降下します。  

      


